旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

あさひかわ創造都市推進協議会（経済部産業振興課内）

後藤・村田
0166-65-7047

sangyousinkou@city.asahikawa.lg.jp

富沢小学校　キッズデザイン出前授業

KJ00159860

2023年10月13日

詳細は，添付資料のとおりです。

・日時　令和５年11月16日（木）10:15～12:25（３・４時間目）
・場所　旭川市立富沢小学校（旭川市神居町富沢132）
・対象　全校生徒（参加予定27名）
・講師　イラストレーター　小川けんいちさん
　　　　書家　本田蒼風さん
・内容　①デザインワーク
　　　　　「児童たちが育てたお米のパッケージを自分でデザイ
　　　　　　ンしてみよう」
　　　　②質疑応答・まとめ
　　　　　「デザインってなんだろう？」

 令和5年11月16日

報道機関 各位

富沢小学校 キッズデザイン出前授業の取材について

旭川市は、2019 年にユネスコ創造都市ネットワークのデザイン分野へ加盟認定されたこ
とを機に、デザインによるまちづくりを推進しています。
その一環として、今回実施するキッズデザイン出前授業は、旭川の未来のまちづくりを

担う子どもたちへ、デザインによる考え方などを伝え、デザインについて子どもたち自身
が制作体験を通して楽しく学んでもらうために開催するものです。
つきましては、下記のとおり実施しますので、当日の取材についてよろしくお願いいた

します。

・日時 令和５年 11月 16 日（木）10:15～12:25（３・４時間目）
・場所 旭川市立富沢小学校（旭川市神居町富沢 132）
・対象 全校生徒（参加予定 27 名）
・講師 イラストレーター 小川けんいちさん

書家 本田蒼風さん
・内容 ①デザインワーク

「児童たちが育てたお米のパッケージを自分でデザインしてみよう」
②質疑応答・まとめ
「デザインってなんだろう？」

講師プロフィール
・小川けんいちさん
イラストレーター、グラフィックデザイナー。作品や絵を描く行為を通して、「あた

たかさ、思いやり、ユーモア、明るさ、楽しさ、希望」を届けることをテーマに、パッ
ケージデザインやイラスト提供など様々なシーンで活躍している。

・本田蒼風さん
書家、アーティスト。文字デザイナーとして企業への筆文字デザイン提供、ロゴ制作、

アート作品制作を手掛けるほか、国内外でパフォーマンス書道の公演を行うなど、精力
的に活動を展開している。

問い合わせ先
あさひかわ創造都市推進協議会事務局（旭川市経済部産業振興課内）
電話 0166-65-7047